
(te Ushtrimit te mbyllur me dt. 31.12.2021) 

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME 

SIRETA 2F shpk eshte regjistruar me vendim te gjykates shkalles pare nr. 32385, si person 
juridik, shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi per 
tatimet dhe taksat. 

Objekti: Ndertim, Rikonstruksion, Imp Exp etj. 
<;ertifikimi tatimor: NIPT KS1501008J 

Kapitali themeltar: 44,316,416 leke, i perbere nga 1 kuote, me vlere nominale 44,316,416 
I eke. 

Kuotat e pronesise: 

• Znj. Fatime Pali, zoteru es e 100 % te kapitalit. 

Administrator: Znj. Fatime Pali me te drejta dhe detyra te percaktuara ne statutin e 
shoqerise. 
Forma juridike e shoqerise: Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 
Adresa e selise : Njesia Administrative Paskuqan, Tirane. 

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2021 ishte 100 punonjes {2020: 126 punonjes) 

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL 

Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar kerkesat 
e parashikuara ne Ligjin nr. 25/2018 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" te ndryshuar 
si dhe parimet baze e rregul lat e parashikuara ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit te 
Permiresuara (SKK). 
Per zbatim in e politikave kontabel per vleresimet si dhe per te tjera elemente te nevojshem 
per pergatitjen e pasqyrave financiare (PF) te vitit 2021, jemi referuar tek SKK nr.1- "Kuadri i 
pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare". Politikat kontabel jane parimet 
specifike, bazat, konvencionet, rregullat dhe praktikat e zbatuara nga nje njesi ekonomike ne 
pergatitjen dhe paraqitjen e pa ciare. Pasi perzgjidhet nje politike kontabel, ajo 
zbatohet ne menyre te qendr Politika kontabel mund te ndryshoje ne raste 
specifike, te parashikuara n l!k· 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar, Pasqyra e Performances, Pasqyra e Fluks it te Mjeteve 
Monetare dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitali n Neto, jane paraqitur sipas formatit te 
parashikuar ne SKK-2 te permiresuar. lnfo rmacion i per gjendjen me date 31.12.2021 eshte 
plotes isht i krahasueshem per cdo element te PF. Ne shenimet shpjeguese jane paraqitur 
vl erat analitike per cdonjerin prej tyre. 
Si pas parimeve t e kontabilitetit t e pranuara gjeresisht ne Shqiperi, dekla rimet financiare jane 
pergatitur mbi bazen e konceptit materialitetit, te drejtave dhe detyrimeve te konstatua ra, te 
parimit te vijimesiseetj, sipas SKK 1. 

Bazat e pergatitjes 

Disa te dhena financiare, te paraqitura ne pasqyrat financiare, bazohen ne vleresime te bera 
nga drejtuesit e njesise ekonomike, dhe jo ne fakte te vezhguara ne menyre objektive. 
Shembuj te zbatimit t e vleresimeve kontabel jane: 
(a) vleres imi i zhvleresimeve per kerkesat e arketueshme dhe inventa reve; 
(b) vleresimi i jet es se dobishme t e aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata 
jomateriale, si dhe perca ktimi i normave perkatese te amortizimit; 
(c) krijimi i provizioneve per mbulimin e kostove qe lid hen me procedurat gjyqesore ne proces. 
Vleresimet dhe supozimet ri shikohen ne menyre te vazhdueshme .. Rishikimet e vleresimeve 
kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresi mi rishikohet dhe ne periudhat e ardhshme 
nese ato ndikohen. 
Vlerat ne pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombeta re Leke. 

Bazat e matjeve 

Ne pergatitjen e pasqyrave finan cia re jane zbatuar parimet kontabel qe njihen si me te 
pershtat shme per t e matur dhe paraqitur gjendjen fi nanciare, rezultatin financia r dhe flukset 
e parase mbi gjendjen e kontabilitetit rrjedhes ( te drejtat dhe detyrimet e konstatuara). 
Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qe plotesojne kriterin e njohjes, behet me koston 
historike, pervei;: rasteve kur SKK 1, kerkon matje fi llestare mbi nje baze tjete r te tille si vlera 
e drejte. Vleresimi i mepasshem i aktiveve dhe detyrimeve financiare behet me kosto te 
amortizuar minus ndonje zhvleresim t e mundshem, sikurse percaktohet ne SKK 3, ndersa te 
aktivet dhe pasivet e tjera duhet ti referohemi rast pas rasti SKK-ve perkatese. 

Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat perfaqesojne flukse hyrese (rritjen e perfit imeve ekonomike) gjate peri udhes 
raportuese, qe i;:ojne ne rritjen e aktiveve ose pakesimin e pasiveve, si dhe qe rrisin kapitalin 
e njesise ekonomike raportuese, duke perjashtua r ket u ato qe lidhen me kontributet nga 
pjesemarresit ne kapital. Te ardhurat perfshij ne vetem hyrjet bruto te perfitimeve ekonomike 
te marra dhe ato qe jane p" e nga njesia ekonomike per llogari te vet. Shumat e 
mbledhura per lloga ri te · e~~r:.e · t aksat e shitjes, taksat e mall rave, produkteve dhe 
sherbimeve, si dhe tati es se s , uk jane perfitime ekonomike qe hyjne ne njesine 
ekonomike dhe nuk sj r~r · ·e te k ita·~r· neto. Per kete arsye ato nuk perfshihen ne te 

ardhura. ~ ,·.- )'J' 
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.. urat erfshi.jpe vetem vleren e drejte te perfitimeve ekonomike rg£M~rrrd<tf~ -aEf~0q1 
n~e"Rtlit . rrJ· .ti g;§ .~tlHtj a e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te 

kompanise. 
Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur ku r ndryshimi i pronesise se bashku 
me riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek blereesi. 

Njohja e shpenzimeve 

Shpenzimet qe lid hen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten 
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkat ese. Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe 
raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sje lli n perfitime njesise ekononike raportuese, 
rregjist rohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet. Shpenzimet e 
nd odhura, per te cilat njesia ekonomike nuk pret perfitime te ardhshme, njihen menjehere 
nee rezultatin financiar. 

Aktivet monetare 

Nee kete ze perfshihen mjetet monet are gjendje ne date 31.12.2021 ne llogarite rrjedhese 
prane bankave te nivelit te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve si 
dhe per gjendjet, eshte perd orur politika kontabel e vleres nomina le. 

re drejta te arketueshme 

Ne kete ze jane perfshire Kerkesa te arketueshme nga klientet nga aktiviteti i shfrytezimit, si 
dhe kerkesa te tjera debitore, te ci lat jane vleresuar me kosto te amortizuar minus ndonje 
zhvleresim te mundshem (nese ka). 

Detyrime te pagueshme 

Ne kete grup jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj inst itucioneve te kred ise, furnito reve, 
punonjesve, ortakeve per dividente dhe hua, kreditoreve te tjere, etj. Ne njohjen fi llesta re 
zerat e ket ij grupi jane vleresuar me kosto. Ne fund te vitit detyrimet vleresohen me kosto te 
amortizuar minus ndonje zhvleresim te mundshem. 
Parimisht, ne vijim te njohjes fill estare, huate dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto te 
amortizueshme duke njohur cdo diference mid is kostos dhe vleres se rikuperueshme ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje 
interesi efektiv. 

Detyrime tatimore 

Ne kete grup perfshihen te gjitha llojet e tatimeve e taksave, te llogaritura e te papaguara ndaj 
~~~·~· ~ he n me vlere nomina le. Detyri met tatimore 

nuk zhvleresohen. 
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v a 
Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te "Materialeve te para", qe perbehen nga 
materia le te ndryshme ndertimi te nevojshme per sherbimet qe ofron shoqeria si dhe lende 
djegese per makinat e punes. 

lnventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillesta re te tyre shoqeria vlereson inventarin 
me vleren me te ulet midis kostos dhe cmimit te mundshem te shitjes minus kostot e 
transa ksionit te shitjes. Cmimi i mundshem i shitjes i referohet vleres neto qe njesia 
ekonomike raportuese pret te perfitoje nga shitja e inventarit, ne rrjedhen normale te 
biznesit. 
lnventaret i nenshtrohen t estit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bi lancit. Shuma e 
Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te 
objektive qe tregojne qe inventaret jane zhvleresuar. 
Metoda e perd orur nga shoqeria per llogaritjen e kostos se stokut eshte metoda e mesatares 
se ponderuar. 

Aktive afatgjata materiale (AAM) 

Ne bilanc AAM paraqiten me kost o minus amort izimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi (nuk ka patur humbje nga zhvleresimi). 
Ne kete grup jane paraqitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale qe perbehen nga mjete 
transporti, makineri e vegla pune, pajisje informatike si dhe mobilje e pajisje zyre. Aktivet 
Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe 
lid hen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij. 
Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shoqerise, eshte metoda e vie res se 
mbetur, e perca ktuar ne Ligjin nr. 8438 date 28.12.1998 "Per Tatimin mbi te Ardhurat" te 
ndryshuar. 
Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane si me poshte vijon: 

Norma 
Pershkrimi vjetore M etoda 

Mjet transporti 20% Me vlere e mbetu r 

Makineri e vegla pune 20% Me vlere e mbetu r 
Pajisje informatike 25% Me vlere e mbetu r 
Mobilje e orendi 20% Me vlere e mbetu r 

Shpenzime te shtyra 

Aktivet e njohura si shpenzime te shtyra paraqiten ne pasqyrat fi nancia re me Vleren nominale 
te shumes se paguar. 

Te arketueshme nga te ardhura 
Te arketueshme nga te ardhur. 
me date 31.12. 021. 
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i 1 oqe i s~ e¥b~ilfet nga kuotat e kapitalit , te cilat jane njohur me vleren nominale, 
sikurse perca ktohet ne statutin e shoqerise. 

Te ardhura te tjera dhe shpenzime financiare 

Te ardhurat e tjera permbledhin te ardhurat nga njesite ekonomike ku ka interesa 
pjesemarrese, te ardhurat nga interesi, fitim et nga shitja aktiveve fi nanciare te mbajtura per 
shitje dhe e aktiveve afatgjata materi ale, si dhe fi t imet nga kembimet valut ore. Te ardhurat 
nga interes i njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efekt iv. 
Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet 
va lutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet e aktiveve financiare. Gjithe kost ot e huamarrjeve 
njihen ne humbje fitim e mbi bazen e perdorim it te metodes se interesit efektiv. 

Tatimi mbi te ardhurat 

Shpenzimi {e ardhura) tatimor eshte shuma totale qe i zbritet (shtohet) fitimit {humbjes) 
kontabel per percaktimin e fitimit ose humbjes neto te periudhes kontabe l, dhe perbehet nga 
shpenzimi (e ardhura) tatimor aktual dhe shpenzimi (e ard hura) tatimor i shtyre. 

Tatimi aktual eshte shuma e t atimit mbi fi tim in, e pagueshme (e zb ritshme) mbi fit imin 
(humbjen) e t atueshem te periudhes kontabel aktua le. Tatim fit imi eshte llogaritu r ne 
perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 dat e 28.12.1998 "Per Tatimin mbi t e Ardhurat" t e 
ndryshuar. Tatim fitimi eshte lloga ritur ne masen 15% te te ard hurave te tatueshme. 

Tatimi i shtyre eshte tatim i i pagueshem (i zbritshem) ne periudhat e ardhshme, zakonisht si 
rezultat i realizimit t e aktiveve ose shlyerjes se detyrimeve nga njesia ekonomike me vle ren e 
tyre aktuale kontabel, dhe efekti t atimor i mba rtjes se humbjeve tati more dhe i tat imeve te 
zbritshme 

Transaksionet ne va lute te huaj 

Tran sa ksionet ne monedha te huaja konvertohen ne moned hen e perdoru r duke perdorur 
kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transa ksionit. 
Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga 
konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te 
fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kembimit te perdorura per vleresimin e gjendjeve ne va lute me date 31.12.2021 dhe 
31.12.2020 jane: 

Monedha 

EUR 
USO 

31. DHJETOR 2021 31 DHJETOR 2020 

123.70 
100.84 
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1. Aktivet monetare 

Likujditete dhe vlera arke te tjera 

Llogari ne banke 

31.12.2021 31.12.2020 

Ll oga ri rrjedhese ne LEK 

Ll oga ri rrjedhese ne EUR 

Lloga ri rrjedhese ne USO 

Para ne dare 

Ne monedhe vendase 

Total mjete monetare 

226,697 

5,624 

218,875 

2,198 

0 

0 

226,697 

405,289 

395,957 

9,020 

312 

0 

0 

405,289 

Viera e mesiperme perfaqeson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2021, gjendje ne 
llogarite qe shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute. Gjendja e likuiditeteve 
(ne banke) e paraqitur ne bilanc rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes. 

2. re arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 
Emertimi 

Kliente per shitje materialesh dhe sherbimesh 
Shitje materialesh dhe sherbim esh(dhenie tvsh) 
Kliente per arketime 
Garanci 

Provizione per renie ne vlere t e klienteve 

Klient pa shpres arketimi 
TOTAL 

31.12.2021 
208, 792,469 

36,583,760 
624,000 

-10,639,367 
-4,363,543 

230,996,869 

31.12.2020 
185,780,966 

18, 126,864 
624,000 

23 ,880,527 
-11,337,706 

-2,660,254 
214,414,396 

Ne postin Kliente per shitje mall e sherbime, jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet, 
per shitje mallrash e sherbimesh. Ne postin Shitje materialesh dhe sherbimesh(dhenie tvsh) 

jane punime te kryera te pa dorezuara por te faturuara per efektin e pageses se tvsh. 
Evidenca analitike bashkengjitur e llogarise kliente eshte e plote. 
3. re drejta te tjera 
Emertimi 31.12.2021 31.12.2020 
Te drejta ndaj doganes 63,037 63,049 
Tatim Fitimi 0 0 

Debitore t e tjere 580,000 500,000 
TOTAL 643,037 563,049 

4. lnvent are 

Emertimi 31.12.2021 31.12.2020 

Materiale te para 0 3,333,333 
Lende djegese 0 0 
Parapagim per material te par 7,050,000 0 
Mallra 0 0 
Parapagime per inventar 1,005,400 1,005,540 
TOTAL 8,055,400 4,338,733 
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bli etttE'·l5endeve djegese dhe te materialeve, paraqitet si vijon: 

Emertimi 

Gjendja ne 01.01.2021 
Blerje 
Dalje 
Gjendja me 31.12.2021 

4.2 Mallra 
Emertimi 

Gjendja ne 01 .01.2021 
Blerje mallra 
Dalje 
Gjendja me 31.12.2021 

5. Te arketueshme aftgjata 

Emertimi 
Garanci per punimet e ndertimit 
TOTAL 

6.Aktive Afatgjata Materiale 

Aktive Afatgjata Materiale Makineri e 

Kosto Pajisje pune 

Gjendje 01.01.2021 30,313,827 

Shtesa 6,574,773 

Pakesime (5,558,101) 

Giendje 31.12.2021 31,330,499 

Am ortizimi 
Gjendje 01.01.2021 -15,740,253 

Shtesa -2,747,269 

Pakesime 3,045,173 

Giendje 31.12.2021 -15,442,349 

Viera neto 01.01.2021 14,573,575 
Viera neto 31.12.2021 15,888,150 

Mjete 

transporti 

72,723,150 

8,689,817 

(20,862,658) 

60,550,309 

-33,767,732 

-6,250,999 

7,542,026 

-32,476,706 

38,955,417 

28,073,603 

31.12.2021 

3,333,333 
156,210,995 

-159 ,544,328 
0 

31.12.2020 

0 
118,289,402 

-114,956,069 
3,333,333 

31.12.2021 

0 
0 
0 
0 

31.12.2021 
18,627,129 

18,627,129 

Pajisje Pajisje 

zyre etj informatike 

1,694,384 1,202,505 

25,500 291,259 

(646,222) 
r' , 

(280,293) 

1,073,662 1,213,471 

-564,748 -434,623 

-159,785 -109,936 

330,063 188,924 

-394,469 -355,634 

1,129,636 767,882 

679,193 857,837 

31.12.2020 
0 

87,257 
87,257 

0 

31.12.2020 

16,603,847 

16,603,847 

Tota Ii 

105,933,866 

15,581,349 

-27,347,274 

94,167,941 

-50,507,355 

-9,267,989 

11,106,186 

-48,669,158 

55,426,510 

45,498,783 
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ndaj institucioneve te 

Emertimi 
Hua Bankare Afatshkurter Raiffeisen Bank(OD) 
Qira financiare Afatshkurter 
Tvsh e qirase financ. A.shkurter 
Detyrirn Interesa RZB OD 

TOTAL 

6.2.Detyrime afatgjata ndaj institucioneve te kredise 
Emertimi 
Qira financiare afatgjate Raiffeisen Bank 
Tvsh e qirase financ. Afatgjate 

TOTAL 

31.12.2021 

49,812,690 
2,126,320 
-354,387 

0 
51,584,624 

31.12.2021 
5,392,013 

-909,234 
4,482,779 

31.12.2020 

88,700,000 
576,859 
-75,071 
233,944 

89,435,733 

31.12.2020 
1,563,893 
-292, 144 
1,271,750 

Ne kete rubrike jane prezantuar detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata ndaj Raiffeisen Bank, 
referuar kontrates per Linje KredieNr.4758Rep, Nr2622 Kol, dt 25.11.2020 per shumen limit 
prej 29,000,000 leke, me afat kthimi 12 muaj, kontrates per Linje Kredie Nr.47557 Rep, Nr2621 
Kol,dt 25.11.2020 per shumen limit prej 31,000,000 leke, me afat kthimi 12 muaj ,kontrates 
per Linje Kredie Nr.4330 Rep, Nr2317 Kol,dt 23.10.2020 per shumen limit prej 30,000,000 
leke, me afat kthimi 12 muaj. 
Rinovuar me Kontratat Nr.744Rep , Nr560 Kol, dt 18/02/2022 per shumen limit prej 
21,490,000 leke, me afat kthi mi 12 muaj, kontrates per Linje Kredie Nr.743 Rep, Nr559 Kol,dt 
18/02/2022 per shumen limit prej 31,000,000 leke, me afat kthimi 12 muaj ,kontrates per Linje 
Kred ie Nr.742 Rep, Nr558 Ko l,dt 18/02/2022 per shumen limit prej 15,700,000 leke, me afat 
kthimi 12 muaj(Afatet e linjave te kredise jane deri ne 20 Tetor 2022). 

Kontrate Qirase fin ancia re prane Raiffaisen Banke nr.269 date 22.01.2020, me afat 56 
muaj,dhe Kontrate Qiras financiare prane Credins Banke nr.3135 date 19.11.2021, me afat 48 
muaj dhe pjesa e pagueshme afatshkurter eshte raportuar ne shenimin nr.6.1 kurse e 
pagueshme afatgjate eshte raportuar ne shenimin nr.6.2 . 

7. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Furnitore per mallra e sherbime 
Furnitore per mallra, produkte dhe sherbime te 
konstatuara te pafaturuara lek 
Kreditore te tjere 
TOTAL 

8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 

31.12.2021 
60,165,139 

1,500,000 
6,210,000 

67,875,139 

31.12.2021 
3,095,170 

0 
1,1 24,030 

4,219,200 

31.12.2020 
46,892,845 

0 
0 

46,892,845 

31.12.2020 
0 
0 

960,733 
960,733 
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et tatimore te papaguara me date 31.12.2021 sipas natyres se tyre dhe vlerat 

ifo.rrlfe tabelen e poshteshenuar. 

9. Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Detyrim per Tatim Fitimi 
Detyrim per Tatim mbi paga 
Detyrim per TVSh 

Detyrim per tatim ne bu rim 
Detyrime te tjera 
TOTAL 

31.12.2021 
6,336,772 

666,340 
1, 144,650 
1,081,500 

0 
9,229,262 

31.12.2020 
3,662,531 

98,793 
2,823,833 

75,000 
0 

6,660,157 

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit "Per 
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore", "Per TVSH-ne", per "Tatimin mbi te ardhurat" etj, 
te zbatueshme per aktivitetin e shoqerise tone. Keto detyrime pjese e shenimit nr. 8 dhe 
9, jane paguar ne Janar - Mars 2022. 

10. Hua te pagueshme ndaj ortakut dhe te tjereve 
Emertimi 
Divident per tu paguar 
Hua nga ortaku 
Hua te tjera 
TOTAL 

11. l<apitali 

31.12.2021 
0 

13, 184, 131 
2,600,000 

15,784,131 

31.12.2020 
10,306,056 
13,060,000 
14,050,000 
37,416,056 

Ne menyre te permbledhur, te dhenat per zoteruesit e kapitalit, numerin e kuotave dhe % e 
zoterimit, paraqiten ne tabelen e meposhteme: ne momentin e krijimit kapitali ka qene 

100,000 leke. 

KAPITALll ORTAl<EVE 
Zoterue 31.12.2021 Date 31.12.2020 

s te 
Viera 

Nr. 
Nr 

kapitali 
Nr. 

Viera lku Viera Viera totale 
lkuo totale 

Ne 

nominale 
e 

% nominale e kapitalit t 
kapitalit 

ota 
tave 

ve 

1 
Fatime 

1 44,316,416 44,316,416 100 1 44,316,416 44,316,416 
Pali 
Tota Ii 

1 44,316,416 44,316,416 100 1 • 44,316,416 44,316,416 
(1) 

12. Rezerva te tjera 
Asambleja e Pergjitheshme e sho erise "Sireta 2F" sh.p.k., me vendimin e saj date 16/07/2021 
ka vendosur Fitimin neto te · _ ere 18,613,753 Leke, ta mbaj si rezerve. Si rezultat 
rezerva e shoqeri se nga 4 ,3 2 Le ~e te me 31.12.2020 u be 64, 798,135 Leke. Burimi 
i tyre eshte fitimi i shoq 
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~Ur;r- nje rritje te rendesishme, krahasuar me vitin 2020. Kjo rritie ka 

ardhur si rezultat i rrities se te ardhurave dhe i kostove perkatese, proporcionalisht. 

14. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Emertimi 
14.1 Nga Veprimtaria kryesore 
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 
Shitje (Bare KafeSireta) 
Shitje e punimeve te kryera (Faturim per dhenien e t.v.sh) 
14.2 Te ardhura te tjera 
Te ardhura te tjera 
te ardhura nga shitja e AAM 
Kosto e AAM te shitu ra 
TOTAL 

Viti 2021 
454,569,688 

434,345,438 

20,224,250 

454,569,688 

Viti 2020 
273,469,934 

256,639,908 
242,825 

16,587,201 
1,142,951 

996,336 
400,000 
253,385 

274,612,885 

Shoqeria ka raportuar ne kete rubrike, te ardhurat nga punimet e ndertimit te realizuara por njekohesisht 

edhe te punimeve te perfunduara e te padorezuara, vlere e cila redukton te ardhurat ne vitin 2022, kur 

punimet do ti faturohen klientit perkates. 

15. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Blerje materiale t e para 

Blerje mallrash 

Blerje/Shpenz ime mallrash, sherbimesh 

Blerje /Shpenzime te tj era 

TOTAL 

16. Shpenzime t e personelit 

Emertimi 

Paga dhe shperbl ime 

Shpenzime te sigu rim eve shoq/shend 

TOTAL 

17. Shpenzime te tje ra shfrytezimi 

Emertimi 

Shpenz ime t e projekteve t e perfundua~r;_a~~s;.;,:. 
defektesh efekt ga ranci punimesh) 

Nenkontraktime per punime nde 

Viti 2021 
-123,077, 186 

-36,467, 143 
-3 ,044,204 

0 

-162,588,533 

Viti 2020 
-100,035,607 

-15,007,091 
-5 ,611,698 

0 

-120,654,396 

Viti 2021 Viti 2020 

-46,926,676 -36,651,873 

-7,371,607 -5 ,887,084 

-54,298,283 -42,538,957 

Viti 2021 Viti 2020 

680,136 

74,031,022 29,061,103 

994,386 618,098 
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1me makinerish(pjese nderrimi) 
SIRETA 2F sh.p.k 

Sherbime makineri sh(Vaj+Filtra) 
Shpenzime ( punime te konst atuara te fat uruara ne janar 
2022) 

Kance lari 

Sherbime makinerish( Ko laodime) 

Sherbime makinerish(Taksa ) 

Sherbime makinerish(Tahograf) 

Sherbim e makinerish(Leje Transporti) 

Faqe webside-internet 

Certifikat at ISO 

Certifikatat IQT 

Shpenzime Noteriale 

Auditim i Pasqyrave Financiare 

Sherbime Anali za Laboratorike 

Studime arkeo logjike dhe sizmike 

Sherbime Topografike 

Sherbim ndermjet simi per punonjes 

Shpenzime projektime 

Sherbim per skela me qera 

Sherbime (Trajnime) 

Sherbime Vleresim Pasurie+Makineri 

Shpenzime te ndryshme OD 

. K51501008J 

lJDERTIM - IMPORT - EXPORT 
2,80~,052 3,810,260 

1,552,354 1,494,086 

1,500,000 

56,608 104,504 

41,658 56,083 

812,518 1,205,747 

110,500 14,167 

51,000 

118,573 18,000 

328,450 374,650 

191,380 273,500 

5,290,417 639,733 

270,000 300,000 

415,100 253,075 

479,793 208,333 

550,000 

86,000 

11,414,000 

2,650,736 

7,400 

175,833 

170,000 

1,678,065 

20 

Cel: +3 ~~~~ 
I: +355 4 236 2726 Fax: +35 236 2726 E-mail : sireta2fshpk@hotmail.com 

ompleksi "SI RETA 2F'', Lagje Babrru Fushe, Njesia Administrative Paskuqan, TIRANE - ALBANIA 



13,14f,~BM- 'tt,mo;ooor 

Sigurime paurive OV 19,125 

Sigurime Kontratash 2,128,258 420,287 

Siguracionet e Makinerive (TPL) 969,165 1,181,355 

Siguracionet e Makinerive (KASKO) 372,913 498,889 

Sherbim + paisje zyre (bateri+fisha etj) 1,174,703 990,278 

Transferime, udhetime, dieta 35,955,110 12,213,301 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 581,040 564,222 

Shpenzime per sherbimet bankare 170,016 107,289 

Taksa dhe tarifa vendore 645,906 1,732,965 

Shpenzime te tjera per personelin 767,000 

Penalitete, gjoba e demshperblim e 801,326 717,059 

Shpenzime Ndihme per njerezit ne nevoje 30,000 

Shpenzime(uniforma punonjesish,jelek kepuc kokore) 315,312 

Komisioion I prokurimeve publike 997,760 

Viera kontabel per instalime t ekniket,makineri,paj isje 2,920,454 253,385 

Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes 9,399 

Kosto e AAM te shitura 10,754,843 

Te ardhura t e tjera 1,484,457 

5,000,000 

169,900,238 64,943,489 
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u 

arketim i 

Zhvleresim I klienteve 

TOTAL 

-1,703,289 

-1,005,400 
-2,708,689 

-2,660,254 

-4,066,448 

-6,726,702 

Ne vitin 2020, zhvleresimi i klienteve eshte paraqitur si pjese e shen imit nr.17, ndersa ne vitin 
2021, kjo vlere u rikl asifikua ne kete shenim, per te paraqitur me sakte ecurine e zhvleresimit 
t e lloga rive t e arketuesh me. 

19. lnteresa t e arketueshem dhe t e ardhura te tjera te 
ngjashme 

Te ardhu ra nga veprimet ne monedhe te huaj 
Te ard hura nga interesa 
Fitime nga azho rnimi i Arkes/Bankes 
TOTAL 

20. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 

Shpenzime per OV Linja 1-llog 20401509 
Shpenzime per OV Linja 2-llog 40401 509 
Shpenzime per OV Linja 2-llog 50401 509 
Interesa Leassing RZB 

TOTAL 

21. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 

Fitimi pa ra tatimit 
Shpenzime te pazbritshme 
Fitimi tatimor i ushtrimit/ Humbje 
Humbje te mbartura 
Fitimi i t atues he m i ushtrimit 

Tatim fitimi 15% 

Viti 2021 Viti 2020 

19,530 0 
0 0 

-6,814 52,224 
12,716 52,224 

Viti 2021 Viti 2020 

- 1,361 ,889 - 1,431,097 
-1,445,758 -1,735 ,062 

-885, 162 -257,151 
-174,690 -102, 728 

-3,867,499 -3,526,038 

Viti 2021 Viti 2020 

51,951,173 23,393,505 
16,001,787 8,471,521 
67,952,960 31,865,028 

0 0 
67,952,960 31,865,028 

-10,192,944 -4,779,754 

Tatim fitimi i llogaritur per vitin ~2~0~~~e~l 0, 192,944 !eke, i cili krahasuar me parapagimet 
e kryera per vitin 2021 me vier"· , e e, mbetet per tu paguar Tatim Fitim ne vleren 
6,336, 772 leke,-p aq1tur ne 
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~ 'l]!i sru~!2net me palet e lidhura" 

Nje transaksion me palet e lidhura eshte nje transferim i burimeve, sherbimeve apo detyrimeve 
midis paleve te lidhura. Nje pale eshte e lidhur me nje njesi ekonomike nese kontrollon, 
kontrollohet nga, ose eshte nen nje kontroll te perbashket me njesine ekonomike. Po keshtu 
konsiderohen te tille anetaret e personelit drejtues te njesise (duke perfshire familjare te afert 
te ndonjerit prej individeve te referuar me siper). 
Gjate vitit ushtrimor 2021 shoqeria ka kryer transaksione me ortakun e vetem dhe administrator 
te shoqerise, per shperndarje fitimi, huamarrje, pagese e pagave mujore dhe dietave. 
Po keshtu edhe me pale te tjera te lidhura, per qira, paga e huamarrje pa interes. Me poshte 

paraqiten balancat ndaj paleve te lidhura. 

Emertimi 31.12. 2021 31.12. 2020 

Aktive 0 0 

Detyrime 13, 184,131 34,816,056 

Te ardhura te vitit deri me: 0 0 

Shpenzime per qira te vitit deri me: (6,000,000) (6,000,000) 

Shpenzimi i pagave brute per administratorin per vitin 2021 dhe 2020 eshte 2,400,000 Leke. 

Shenim nr. 23 "Vijimesia e aktivitetit" 

Drejtimi i shoqerise ka kryer nje vleresim te aftesise se shoqerise per te vazhduar aktivitetin ne vijimesi 
dhe eshte i bindur qe shoqeria ka burime per te vazhduar biznesin dhe aktivitetin ne te ardhmen. 
Gjithashtu drejtimi nuk eshte ne dijeni te ndonje pasigurie materiale qe mund te sjelle dyshime te 
konsiderueshme mbi mundesine e shoqerise per te vazhduar ne vijimesi. Prandaj, pasqyrat financiare 
vazhdojne te pergatiten ne baze te parimit te vijimesise.Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bazuar 
ne kerkesat e SKK-ve per pasqyrat individuale te shoqerive. Jane permbushuar kriteret qe shoqeria te 
vazhdoje ne vijimesi aktivitetin e saj. 

Shenim nr.24 "Ngjarjet pas dates se bilancit" 

Deri me date 31.01.2022, date ne te cilen ka perfunduar mbyllja dhe autorizimi i pasqyrave financiare 
te vitit 2021, nuk ka patur ngjarje materiale, te cilat te jepnin efektin e tyre ne gjendjen dhe rezultatin e 
raportuar per periudhat ushtrimore te meparshme. 

Administrator 
Fatime Pali 

SIRETA 2F Shpk NIPT: K51501008J 
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SUBJEKTI: "SIRETA 2F" SHPK 
NIPT: " K51501008J II 

Inventari autom.ieteve ne pronesi te subjektit 31/12/2021 

NR LLOJI I AUTOMJETIT 

1. AA 009 EP AUDI 
2. AA 084 RV KAMION IVEKO 
3. AA 245 TN AUTOPOMP BETONI 
4. AA 298 UU KAMIONCINE MITSUBISHI 
5. AA 328VZ AUTOVETUR ME NR SHASTE WNB9026721 R245261 
6. AA 354 UB KOKE TERHQESE VOLVO 
7. AA 391 FB TRAJLERI 
8. AA 397 CL AUTOKULLE IVEKO 
9. AA 548 NX AUTOBITUMATRICE 
10. AA 584XD KOKE TERHEQESE 440/48 VITI 2006 
11. AA 586 IC KAMI ON VOL VO 
12. AA 711 HJ KAMION FIAT IVEKO 
13. AA 735 PY KAMI ON RENAULT ME VINC VITI 1998 
14. AA 791 GK KAMION IVEKO 
15. AA 798 CP KAMION DAIMLER BENZ 
16. AA 875 VA AUTOBOT un IVEKO MAGIRUS 260E VITI 2000 
17. AA 891 NR KAMION IVEKO 
18. AA MT 14 PADRO JCB 
19. AA029Y A KAMI ON BENZE 1018 
20. AA099XY AUTOVETURE BMV 
21. AA122XY KAMION ASTRA 
22. AA668RC AUTOVETURE TRANSPORT PUNONJESISH 
23. AA715XY KAMION MERCEDEZ BENC (KARROTREC 
24. AA744XB TOYOTA 
25 . AA794CP AUTOBETONIERE FIORI 
26. AA823XN KAMI ON VOL VO 
27. AB362FK KAMION IVEKO KRAH VINCI 
28. ACR 237 RIMORKIO 
29. AEMT40 FAD ROM TIM FIAT 
30. AFR 898 RIMORKO 
3 I. AGMT 61 ESKA VATOR KOMATSU 
32. AGR241 GJYSMERIMORKIO TX34CW VITI 2006 
33. AHMT 38 FADROM JCB 
34. APPLE MB AIR 13 
35 . ASFALTOSHTRUESE DYNAPAC F141CR SIN 655429 
36. ASFALTSHTRUESERTTRTT{ 

37. BETONIERE KA~MP.~' 
38. DEPOZITE 25 .0 iQ".~'ftER "-1"..o"" 
39. DERE E BLINl ~ ~R~~ 1\-k \ 
40. EKRAN KAMl ~~~~~~0.Leb 

~ I: ' " 
4:1\~ · .. ., 

"(.f__'ijw/),!!)j_ NIPT K51501008J 
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1i::ft- " ::lb.TOR ME ZINXHIR CAT322 VITI 2004 
t~KA VA10R ME Zll'lXHIR []BER V'I I I 2007 NLJtl(//M "vor'UI(/ - t.IU'UKI 

Stil l IF"~T4\\ \M"tillQ.lVOLVO 

44. ESKA VA TOR VOL VO MINI 

45. FAD ROM KOMA TSU 
46. GJENERATOR 
47. GJENERATOR 
48 . GREIDER NIVELUES MFRISCH F 95 P 
49. KATERPILAR 257B (ME AKSESOR KOV,PIRUN,LLAM,FREZ) 

50. KRIPIERE RRUGE 
51. LAME BOREPASTRUESE 
52. MAKINERI LUCEDIM PLLAKASH 
53. MAKINERI VJJEZIMI 
54. MINI ESKAVATOR VOLVO ECR 88-lCP +2 KOVA 
55. MOTOSALDA TRICE GEN - SET 

56. PIRUN NGRJTES 

57. RRUL BITELLI 
58. RRUL BITELLI COMPACTU DTV3450 
59. RRUL BITELLI TIFONE C120, AVENTE TELAO ,SHASIA 01870249 
60. RRUL BOMAG W213 B2 
61. RRUL KA TERPILAR 2.5 TON 
62. RRUL SHESHUES BOMAG BW144 AD-2 -VIBRATOR 
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